
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 136/2025, de 26/06/2025 

 
 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 
PRODUÇÃO VEGETAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 
com a CI nº 059/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00022017/2025), 
 
RESOLVE:  
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 
Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Tenebrio   molitor (Coleoptera:    
Tenebrionidae) alimentado    com    subprodutos    da    agroindústria: Indicadores de 
desempenho, resposta intestinal, qualidade da farinha e aplicabilidade na nutrição  
animal”, da doutoranda PALOMA LUANY CASTELLO RABELLO KÖECHE, a realizar-se no dia 11 
de agosto de 2025, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC: 
 
Dr. CLÁUDIO ROBERTO FRANCO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dr. RODRIGO BORILLE – (UFSM/Palmeira das Missões/RS) - Membro externo 
Dr. RAFAEL LAZZARI - (UFSM/Palmeira das Missões/RS) - Membro externo 
Dr. JULIANO PEROTTONI - (UFSM/Palmeira das Missões/RS) - Suplente externo 
Dr. KÁTIA MARIA CARDINAL – (IFFAR/Alegrete/RS) - Suplente externo 
 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
 Diretor Geral  

CAV/UDESC 
 
 


